
1 

 

 

  

 Ministero dell'Istruzione, dell' Universita' e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale VENETO 

ISTITUTO COMPRENSIVO IC ALTISSIMO UNGARETTI 
36070 ALTISSIMO (VI) VIA BAUCI,27 C.F. 81000950246 C.M. VIIC84600C 

 

Prot. n.  1893/C22       Altissimo lì, 16/04/2016 
 
 
       Agli Atti 
       All’Albo on line sul sito web dell’Istituto 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il bando 12810 del 15 ottobre  2015 per la presentazione delle domande di 
finanziamento di progetti per la realizzazione di ambienti digitali rivolto alle istituzioni 
scolastiche statali; 
 
VISTA la candidatura n. 14216 2  del 15/10/2015 con la quale si è  inteso dare attuazione 
alla realizzazione di ambienti digitali relativa al PON; 
 
VISTA la nota MIUR  prot n. AOODGEFID//5051  del 10/03/2016 con la quale vengono 
pubblicate le graduatorie definitive degli istituti che hanno presentato la propria 
candidatura; 
 
VISTA la nota MIUR  prot n. AOODGEFID//5716  del 23/03/2016 con la quale si autorizza 
l’Ufficio Scolastico Regionale per la Regione Veneto agli impegni di spesa; 
 
VISTA l’autorizzazione prot. n. AOODGEFID/5902 DEL 30/03/2016 con la quale il MIUR 
autorizza l’impegno di spesa a valere sull’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/12810 del 
15 ottobre  2015, finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali; 
 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio di Istituto n. 4 del  11/02/2016 con la quale è 
stato approvato il Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2016; 
 

DECRETA 
 

L’assunzione in bilancio e l’inserimento al Programma Annuale Esercizio Finanziario 2016 
dei sottoelencati fondi relativi al progetto PON  per entrate finalizzate: 
 
Bando: Bando 12810  del 15/10/2015 – FESR – Realizzazione Ambienti Digitali 
 
Fondo: FESR – Fondi Strutturali Europei Programmazione 2014-2020 
 
Codice Meccanografico: VIIC84600C 
 
Punteggio: 68,56 
 

co
di

ce
A

O
O

 -
 A

LB
O

 P
R

E
T

O
R

IO
 -

 0
00

00
09

 -
 1

7/
04

/2
01

8 
- 

A
3 

– 
B

E
N

I P
A

T
. -

 I



2 

 

Tipologia Scuola: Primo Ciclo – ISTITUTO COMPRENSIVO  
 
Denominazione: IC ALTISSIMO “UNGARETTI” 
 
Sottoazione: 10.8.1.A3 
 
Codice Nazionale Obiettivo 

Specifico 
Azione Importo  

Asse II 
Infrastrutture per 
l’istruzione –  
FESR 2014-2020 

10.8 – “Diffusione 
della società della 
conoscenza nel 
mondo della 
scuola e della 
formazione e 
adozione di 
approcci didattici 
innovativi   

10.8.1 – “Interventi 
infrastrutturali 
Per l’innovazione 
tecnologica, 
laboratori 
professionalizzanti e 
per l’apprendimento 
delle competenze 
chiave”  

€ 22.000,00 

  

 
ENTRATE 

Aggregato – voce – sottovoce 
 

 
PREVISIONE 

INIZIALE 

 
PREVISIONE 
DEFINITIVA 

4/1/2 Unione Europea - PON Asse II 
Infrastrutture per l'istruzione – 
FESR 2-12810 del 15.10.2015 
Realizzazione Ambienti Digitali 

Autorizzazione Prot. 
AOODGEFID/5902 del 

30/03/2016 

 
 

€ 22.000,00 

 
 

€ 22.000,00 

 
TOTALE ENTRATE 

 

  
€ 22.000,00 

 

 
SPESE 

Aggregato – voce – sottovoce 
 

 
PREVISIONE 

INIZIALE 

 
PREVISIONE 
DEFINITIVA 

P08 
10.8.1.A3-

FESRPON-
VE-2015-

145 

01-Personale € 200,00 
 
02- Beni di consumo € 819,67 
03- acquisto di servizi e 
utilizzo di beni di Terzi: € 512,29 

04 – Altre spese € 3.886,07   
06-Beni d’investimento € 
16.581,97  

 
 

€ 22.000,00 

 
 

€ 22.000,00 

 
TOTALE SPESE 

 

  
€ 22.000,00 

 
Il presente Decreto sarà portato a conoscenza del Consiglio di Istituto nella prima seduta 
utile. 
 Sarà affisso all’Albo dell’Istituto in data   19/04/2016. 
 
                                                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
          Prof. Enzo Pellizzari 

co
di

ce
A

O
O

 -
 A

LB
O

 P
R

E
T

O
R

IO
 -

 0
00

00
09

 -
 1

7/
04

/2
01

8 
- 

A
3 

– 
B

E
N

I P
A

T
. -

 I


